情報通信審議会 情報通信政策部会（第６５回）議事概要

１ 日時 令和７年４月 17日（木）１３：００～１４：５１

２ 場所 Ｗｅｂ会議による開催

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

  國領 二郎（部会長）、石井 夏生利、市毛 由美子、井上 由里子、

内山 隆、閑歳 孝子、木村 朝子、桑津 浩太郎、越塚 登、

高橋 利枝、長谷山 美紀、増田 悦子（以上 12名）

（２）専門委員（敬称略）

  井上 あい子、小林 寛史、杉原 美智子、松尾 豊（以上４名）

（３）総務省

 ＜情報流通行政局＞

  玉田 康人（官房総括審議官）、下仲 宏卓（官房審議官）、

  内藤 新一（地域通信振興課長）、

  八代 将成（地域通信振興課 デジタル経済推進室長）

（４）ヒアリング対象者（敬称略）

若林 祐介（一般社団法人ナスコンバレー協議会 事業責任者）

内海 信一（株式会社ビットコミュニケーションズ 取締役）

住澤 大介（メルヘングループ株式会社 代表取締役）

（５）事務局

片山 寅真（情報流通行政局情報通信政策課総合通信管理室長）

４ 議 題

「地域社会 DXの推進に向けた情報通信政策の在り方」について

【令和７年２月３日付け諮問第 29号】

【内容】

地域社会 DX の推進に向けた情報通信政策の在り方の検討に資するた

め、松尾専門委員、一般社団法人ナスコンバレー協議会、株式会社ビッ

トコミュニケーションズ及びメルヘングループ株式会社からのヒアリ

ングを行った。

本会議にて配付された資料を御覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますので御覧下さい。

また、総務省において、閲覧に供し及び貸し出しておりますので、以下

まで御連絡をお願いいたします。

担  当：総務省 情報通信審議会事務局 高橋課長補佐、岡本課長補佐、

東出係長、斉藤官

電  話：０３－５２５３－５４３２

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。